
30/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017473210 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21759352&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash… 1/5

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 

PROCESSO: 202000005016877
INTERESSADO: SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE GOVERNO
ASSUNTO: TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 021/2020

DESPACHO Nº 1462/2020 - GECG- 05608

 

 

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração
 
TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 021/2020
 

Aos 28 dias de dezembro de 2.020, após analisados os atos referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO 021/2020 - Oferta de compra nº 47736, o pregoeiro adjudica aos licitantes
abaixo relacionados os respectivos itens, conforme indicado no quadro "Resultado da
Adjudicação".

 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

 
Lote: LOTE 01 - DISPUTA GERAL 
Situação: FRACASSADO 
Adjudicado à empresa: 
Total do Lote:
 



30/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017473210 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21759352&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash… 2/5

Item nº: 1
Produto/Serviço: CORPO DE CÂMERA FOTOGRÁFICA TIPO MIRRORLESS

Item nº: 2
Produto/Serviço: LENTE / OBJETIVA 35MM C/ SENSOR FULL FRAME

Item nº: 3
Produto/Serviço: LENTE 24-70 MM COM SENSOR FULL FRAME

Item nº: 4
Produto/Serviço: LENTE 50 MM COM SENSOR FULL FRAME

Item nº: 5
Produto/Serviço: KIT ACESSÓRIOS E SUPORTES PARA CÂMERAS

 
Lote: LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP 
Situação: DESERTO 
Adjudicado à empresa: 
Total do Lote:
 

Item nº: 1
Produto/Serviço: TELEPROMPTER LCD PROFISSIONAL

Item nº: 2
Produto/Serviço: TRIPÉ PROFISSIONAL PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA DE 6KGS

Item nº: 3
Produto/Serviço: ILUMINADOR DE LED

Item nº: 4
Produto/Serviço: TRIPÉ PARA ILUMINAÇÃO

Item nº: 5
Produto/Serviço: SISTEMA WIRELESS MICROFONE LAPELA

Item nº: 6



30/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017473210 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21759352&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash… 3/5

Produto/Serviço: MICROFONE DIRECIONAL SHOTGUN

Item nº: 7
Produto/Serviço: SUPORTE PARA MICROFONE

Item nº: 8
Produto/Serviço: KIT ILUMINAÇÃO ESTÚDIO PROFISSIONAL SOFTBOX 70

Item nº: 9
Produto/Serviço: CARTAO DE MEMORIA

Item nº: 10
Produto/Serviço: KIT CHROMA PORTÁTIL

Item nº: 11
Produto/Serviço: MESA / MIXER DIGITAL DE ÁUDIO COM 16 CANAIS

Item nº: 12
Produto/Serviço: SLIDER ELETRÔNICO

Item nº: 13
Produto/Serviço: GRAVADOR DE VOZ PROFISSIONAL,STEREO.

 
Lote: LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP 
Situação: FRACASSADO 
Adjudicado à empresa: 
Total do Lote:
 

Item nº: 1
Produto/Serviço: COMPUTADOR - TIPO SERVIDOR

Item nº: 2
Produto/Serviço: MONITOR DE VÍDEO

Item nº: 3
Produto/Serviço: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE



30/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017473210 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21759352&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash… 4/5

Item nº: 4
Produto/Serviço: COMPUTADOR TIPO WORKSTATION

Item nº: 5
Produto/Serviço: DISCO RÍGIDO INTERNO COM CAPACIDADE DE 4 TB SATA

 
Lote: LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP 
Situação: DESERTO 
Adjudicado à empresa: 
Total do Lote:
 

Item nº: 1
Produto/Serviço: MONITOR INTERATIVO TOUCH SCREEN

 
_____________________________________ 

Leandro Côrrea Fernandes 
Pregoeiro

 
 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DO (A) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, ao(s) 28

dia(s) do mês de dezembro de 2020.

 

 

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO CORREA FERNANDES, Pregoeiro (a), em 28/12/2020, às 11:13, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000017473210 e o código CRC 73341347.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000017473210&crc=73341347


30/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017473210 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21759352&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash… 5/5

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908

- (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202000005016877 SEI 000017473210



30/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017473771 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21759975&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash… 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 021/2020
 

Às 11:20 horas do dia 28 de dezembro de 2.020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202000005016877, Pregão 021/2020.

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - LOTE 01 - DISPUTA GERAL
Situação:  FRACASSADO

Item nº: 1
Produto/Serviço: CORPO DE CÂMERA FOTOGRÁFICA TIPO MIRRORLESS

Item nº: 2
Produto/Serviço: LENTE / OBJETIVA 35MM C/ SENSOR FULL FRAME

Item nº: 3
Produto/Serviço: LENTE 24-70 MM COM SENSOR FULL FRAME

Item nº: 4
Produto/Serviço: LENTE 50 MM COM SENSOR FULL FRAME

Item nº: 5
Produto/Serviço: KIT ACESSÓRIOS E SUPORTES PARA CÂMERAS

 
Lote nº:  2 - LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 



30/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017473771 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21759975&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash… 2/4

Situação:  DESERTO
Item nº: 1

Produto/Serviço: TELEPROMPTER LCD PROFISSIONAL

Item nº: 2
Produto/Serviço: TRIPÉ PROFISSIONAL PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA DE 6KGS

Item nº: 3
Produto/Serviço: ILUMINADOR DE LED

Item nº: 4
Produto/Serviço: TRIPÉ PARA ILUMINAÇÃO

Item nº: 5
Produto/Serviço: SISTEMA WIRELESS MICROFONE LAPELA

Item nº: 6
Produto/Serviço: MICROFONE DIRECIONAL SHOTGUN

Item nº: 7
Produto/Serviço: SUPORTE PARA MICROFONE

Item nº: 8
Produto/Serviço: KIT ILUMINAÇÃO ESTÚDIO PROFISSIONAL SOFTBOX 70

Item nº: 9
Produto/Serviço: CARTAO DE MEMORIA

Item nº: 10
Produto/Serviço: KIT CHROMA PORTÁTIL

Item nº: 11
Produto/Serviço: MESA / MIXER DIGITAL DE ÁUDIO COM 16 CANAIS

Item nº: 12
Produto/Serviço: SLIDER ELETRÔNICO

Item nº: 13



30/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017473771 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21759975&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash… 3/4

Produto/Serviço: GRAVADOR DE VOZ PROFISSIONAL,STEREO.
 

Lote nº:  3 - LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
Situação:  FRACASSADO

Item nº: 1
Produto/Serviço: COMPUTADOR - TIPO SERVIDOR

Item nº: 2
Produto/Serviço: MONITOR DE VÍDEO

Item nº: 3
Produto/Serviço: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE

Item nº: 4
Produto/Serviço: COMPUTADOR TIPO WORKSTATION

Item nº: 5
Produto/Serviço: DISCO RÍGIDO INTERNO COM CAPACIDADE DE 4 TB SATA

 
Lote nº:  4 - LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Situação:  DESERTO
Item nº: 1

Produto/Serviço: MONITOR INTERATIVO TOUCH SCREEN
 
 

_____________________________________ 
Bruno Magalhães D Abadia 

Secretário(a)
 
 

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de Estado, em 28/12/2020, às 17:10, conforme
art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000017473771&crc=3E3AC551


30/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017473771 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21759975&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash… 4/4

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000017473771 e o código CRC 3E3AC551.

 

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
RUA 82 300 - Bairro CENTRO - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR

(62)3201-5795

 

Referência: Processo nº 202000005016877 SEI 000017473771

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000017473771&crc=3E3AC551


108Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.458
<#ABC#211898#108#250975>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
021/2020
Às 11:20 horas do dia 28 de dezembro de 2.020, após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Secretaria de Estado da Administração, homologa 
a adjudicação referente ao Processo 202000005016877, Pregão 
021/2020.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:  1 - LOTE 01 - DISPUTA GERAL
Situação: FRACASSADO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    CORPO DE CÂMERA FOTOGRÁFICA TIPO 
MIRRORLESS
Item nº:   2
Produto/Serviço:    LENTE / OBJETIVA 35MM C/ SENSOR FULL 
FRAME
Item nº:   3
Produto/Serviço:    LENTE 24-70 MM COM SENSOR FULL 
FRAME
Item nº:   4
Produto/Serviço:    LENTE 50 MM COM SENSOR FULL FRAME
Item nº:   5
Produto/Serviço:    KIT ACESSÓRIOS E SUPORTES PARA 
CÂMERAS
Lote nº:  2 - LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
Situação: DESERTO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    TELEPROMPTER LCD PROFISSIONAL
Item nº:   2
Produto/Serviço:    TRIPÉ PROFISSIONAL PARA CÂMERA 
FOTOGRÁFICA DE 6KGS
Item nº:   3
Produto/Serviço:    ILUMINADOR DE LED
Item nº:   4
Produto/Serviço:    TRIPÉ PARA ILUMINAÇÃO
Item nº:   5
Produto/Serviço:    SISTEMA WIRELESS MICROFONE LAPELA
Item nº:   6
Produto/Serviço:    MICROFONE DIRECIONAL SHOTGUN
Item nº:   7
Produto/Serviço:    SUPORTE PARA MICROFONE
Item nº:   8
Produto/Serviço:    KIT ILUMINAÇÃO ESTÚDIO PROFISSIONAL 
SOFTBOX 70
Item nº:   9
Produto/Serviço:    CARTAO DE MEMORIA
Item nº:   10
Produto/Serviço:    KIT CHROMA PORTÁTIL
Item nº:   11
Produto/Serviço:    MESA / MIXER DIGITAL DE ÁUDIO COM 16 
CANAIS
Item nº:   12
Produto/Serviço:    SLIDER ELETRÔNICO
Item nº:   13
Produto/Serviço:    GRAVADOR DE VOZ PROFISSIONAL, 
STEREO.
Lote nº:  3 - LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
Situação: FRACASSADO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    COMPUTADOR - TIPO SERVIDOR
Item nº:   2
Produto/Serviço:    MONITOR DE VÍDEO
Item nº:   3
Produto/Serviço:    LICENÇA DE USO DE SOFTWARE
Item nº:   4
Produto/Serviço:    COMPUTADOR TIPO WORKSTATION

Item nº:   5
Produto/Serviço:    DISCO RÍGIDO INTERNO COM 
CAPACIDADE DE 4 TB SATA
Lote nº:  4 - LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
Situação: DESERTO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    MONITOR INTERATIVO TOUCH SCREEN

_____________________________________
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário

<#ABC#211898#108#250975/>

Protocolo 211898

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#211897#108#250974>

Portaria 561/2020 - SEDI
A Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento e Inovação, delegada pela Portaria nº 453/2020-
SEDI, publicada no DOE de 20 de novembro de 2020, conforme 
consta na instrução do processo nº 202014304001600,

RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os seguintes servidores para comporem a 
COMISSÃO DE SELEÇÃO do procedimento de chamamento 
público das Organizações da Sociedade Civil - OSCs no processo 
de 202014304001600:
I. Como presidente da comissão:
a) JOÃO BORGES QUEIROZ JÚNIOR, CPF nº 013.711.411-77, 
ocupante do cargo efetivo de Técnico em Gestão Pública;
II. Como membros da comissão:
a) MARCOS FERNANDES, portador do CPF n° 387.421.361-72, 
ocupante do cargo efetivo de Gestor Público; 
b) JOÃO BATISTA MARQUES, portador do CPF nº 315.689.041-
34, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Gestão Pública;
c) JAIRO GALVÃO SIQUIEROLI, portador do CPF nº 191.945.361-
04,ocupante do cargo efetivo de Assistente de Gestão Administra-
tiva;
d) VALDENICE NASCIMENTO DE MOURA, portadora do CPF nº 
786.421.081-34, ocupante do cargo em comissão de Líder de Área 
ou Projeto - LAP.
Art. 2º. Compete à comissão ora indicada as atribuições afetas 
à condução do chamamento público, avaliação das propostas e 
planos de trabalho, julgamento das propostas e decisão sobre 
eventuais impugnações e recursos, além de outros atos correlatos.
Art. 3º. A comissão poderá se valer de assessoramento técnico ou 
jurídico de qualquer unidade da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento e Inovação, para o exercício de suas atribuições.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
assinatura.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO, aos 29 dias do 
mês de dezembro de 2020.

<assinado digitalmente>
JANINE ALMEIDA SILVA ZAIDEN

Superintendente de Gestão Integrada da SEDI
Portaria nº 453/2020 - SEDI, publicada no DOE de 20 de novembro 

de 2020.
<#ABC#211897#108#250974/>

Protocolo 211897
<#ABC#211908#108#250987>

Portaria 544/2020 - SEDI

A Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento e Inovação, conforme delegação da 
Portaria nº 453/2020-SEDI, publicada no DOE de 20 de novembro 
de 2020, e

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei Federal nº 
8.666/93, e nos artigos 51 e 52 da Lei Estadual nº 17.928/12, bem 
como de acordo com o que consta do processo nº 201914304001564,

RESOLVE:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c5002539


